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A
lek san dra E. Wy soc ka: – Plat -
for ma Car go to ko lej ne na rzę -
dzie ob sza ru kor po PZU, któ re

wspie ra tech no lo gicz nie pro ces współ -
pra cy z bro ke ra mi i klien ta mi. Dla cze -
go tym ra zem wy bra li ście wła śnie
ubez pie cze nie mie nia w trans por cie
Car go?

Piotr Net tik: – Nie ustan nie po szu -
ku je my no wych ob sza rów do roz wo ju
ofer ty pro duk to wej i na rzę dzio wej dla
biz ne su kor po ra cyj ne go. Gdy ana li zo -
wa li śmy nasz port fel pod ką tem moż -
li wo ści roz wo ju, a tak że ak tu al nych
wy zwań i za gro żeń, któ re sta wia
przed biz ne sem kor po obec na sy tu -
acja geo po li tycz na, to do szli śmy
do wnio sku, że jed ną z branż szcze gól -
nie wraż li wą w tym za kre sie jest wła -
śnie bran ża zwią za na z trans por tem
mie nia. Dla te go to wła śnie na niej się
sku pi li śmy. Zmo dy fi ko wa li śmy na szą
ofer tę ubez pie cze nia mie nia w trans -
por cie Car go i przy go to wa li śmy Plat -
for mę Car go, czy li na rzę dzie on li ne,
któ re umoż li wia sa mo dziel ne za wie ra -
nie jed nost ko wych umów ubez pie cze -
nia mie nia w trans por cie Car go,
na wa run kach okre ślo nych w za war tej
wcze śniej umo wie ge ne ral nej.

Mar cin Ogniew ski: – Sta ra my się
iden ty fi ko wać ob sza ry, w któ rych
moż na do ko ny wać au to ma ty za cji
z ko rzy ścią dla na szych part ne rów.
Kon struk cje umów ubez pie cze nia
mie nia w trans por cie Car go to bar dzo
do bry przy kład, na któ rym moż li we
jest za sto so wa ne wła śnie wspar cia na -
rzę dzio we go. Po ma ga ono mak sy mal -

nie skró cić pro ces za war cia ubez pie -
cze nia. Obec nie w tym pro ce sie ko -
mu ni ku ją się ze so bą trzy stro ny:
bro ker, klient i ubez pie czy ciel, a na -
szym ce lem jest mo del, w któ rym po -
li sa jest do po zy ska nia od ra zu, bez
zbęd ne go cze ka nia i te le fo nicz nych
usta leń trój stron nych. 

Plat for ma Car go dzia ła on li ne
przez ca ły czas, nie tyl ko w go dzi nach
pra cy biu ra, dla te go mo że my zna czą -
co przy spie szyć pro ces za war cia po li -
sy, by już w kil ka mi nut mo gła zna leźć
się u klien ta. Jest to in te gral na część
szer szej plat for my mo ja Fir ma.pzu.pl,
ma ją cej na ce lu zwięk sze nie do stęp no -
ści usług ubez pie cze nio wych dla klien -
tów kor po ra cyj nych PZU z po zio mu
jed ne go, spój ne go eko sys te mu. 

Plat for ma Car go da je bro ke rom
i klien tom du żą sa mo dziel ność i ela -
stycz ność ob słu gi, ale za nim uzy ska -
ją do stęp do ser wi su, ko niecz ne jest
pod pi sa nie umo wy ge ne ral nej, do star -
cze nie peł no moc nictw i de fi nio wa nie
ofert – jak do kład nie wy glą da ten
pro ces?

P.N.: – Pod sta wą na szej współ -
pra cy jest za war cie umo wy ge ne ral -
nej, na ba zie któ rej usta la my
in dy wi du al ny ka ta log ofert. Aby za -
re je stro wać ła du nek, wy star czy
wska zać in te re su ją cy sza blon ofer ty
oraz po dać pod sta wo we da ne ła dun -
ku. Co waż ne, w ra mach usta la nia
wa run ków i de fi nio wa nia ofert ana -
li zu je my ry zy ko, pro si my o przed -
sta wie nie pod sta wo wych da nych
do ty czą cych ro dza ju prze wo żo ne go
mie nia, mak sy mal nej war to ści mie -
nia na środ ku trans por tu, ro dza ju
środ ka trans por tu i za się gu te ry to -
rial ne go usłu gi trans por to wej. 

Usta la my też, czy klien ta in te re su -
je pod sta wo wy za kres ubez pie cze nia,
czy al l ri sko wy, opar ty na na szych
OWU, czy też za sto so wa nie bę dą mia -
ły klau zu le in sty tu to we. Ba da my rów -
nież szko do wość, by osta tecz nie

przed sta wić klien to wi kil ka wa rian -
tów ubez pie cze nia, któ re w for mie ka -
ta lo gu ofert cze ka ją na nie go wła śnie
na Plat for mie Car go. Klient sam de -
cy du je, któ ry wa riant dla kon kret ne -
go trans por tu wy bie rze. 

M.O.: – Je że li na to miast cho dzi
o udo stęp nie nie sys te mu bro ke ro wi,
agen to wi czy klien to wi, to wy star czy
tyl ko wy peł nić for mu larz re je stra cyj -
ny, w któ rym wska zu je się przed sta -
wi cie la bro ke ra, agen ta czy wprost
przed sta wi cie la fir my, któ rzy bę dą
dzia ła li w sys te mie, oraz do star czyć
sto sow ne peł no moc nic twa. 

Gdy tyl ko bę dzie my mie li trzy ele -
men ty: umo wę ge ne ral ną, za im ple -
men to wa ny ka ta log ofert w sys te mie
oraz zi den ty fi ko wa nych użyt kow ni -
ków z do stę pem do sys te mu, moż li we
jest wy sta wia nie po li sy.

Czy wszyst kie ry zy ka moż na ubez -
pie czyć przez Plat for mę Car go?

P.N.: – To za le ży od umo wy ge ne -
ral nej. Pew ne jest to, że wszyst kie 
za war te w niej ry zy ka moż na ubez pie -
czać na Plat for mie Car go. Oczy wi ście
ist nie ją pew ne ry zy ka, któ rych ry nek
w stan dar dzie nie ubez pie cza, ale
przy usta la niu za kre su umo wy ge ne -
ral nej mo że my przy go to wać in dy wi -
du al ną ofer tę, któ ra je obej mie.
Na przy kład mo że my za wrzeć ubez -
pie cze nie do ty czą ce ry zyk po li tycz -
nych, któ re obej mu ją m.in. woj nę,
woj nę do mo wą, po wsta nie, re wo lu cję,
sa bo taż, straj ki, za miesz ki. 

W okre śle niu ry zyk wo jen nych po -
słu gu je my się Jo int Car go Com mit tee
Glo bal Car go Watch List, któ ra de fi -
niu je ry zy ka dla po szcze gól nych kra -
jów. Je śli bę dzie ono wy so kie lub
bar dzo wy so kie, to tej ochro ny car go
dla ry zyk wo jen nych nie udzie li my.
Ale co do za sa dy ry zy ka wo jen ne
na ba zie klau zul in sty tu to wych mo że -
my ubez pie czać dla trans por tów mor -
skich i lot ni czych. 

Jak wi dzi my, klien ci zde cy do wa nie
mo gą czer pać ko rzy ści z Plat for my
Car go, a jak to wy glą da w przy pad ku
bro ke rów?

M.O.: – Opty ma li za cja pro ce su ob -
słu gi ubez pie cze nia jest we wspól nym
in te re sie wszyst kich za an ga żo wa nych
stron. Mo że ona sta no wić istot ną war -
tość do da ną ofer ty usług kan ce la rii
bro ker skich i agen tów świad czo nych
dla klien tów. Z per spek ty wy po śred ni -
ka użyt kow ni cy plat for my ma ją do stęp
do wszyst kich klien tów za re je stro wa -
nych w sys te mie, któ rych re pre zen tu -
ją, co po zwa la rów nież na lep sze
wspar cie klien tów w ob sza rze ubez pie -
czeń car go na bie żą co. 

Plat for ma Car go jest czę ścią więk -
sze go ser wi su mo ja Fir ma.pzu.pl. Pra -
cu je my już te raz, aby wdra żać ko lej ne
ele men ty, któ re bę dą przy dat ne dla
na szych part ne rów i klien tów.

Czy li Plat for ma Car go jest pierw -
szym na rzę dziem do za wie ra nia umów
ma jąt ko wych w ob sza rze kor po. Któ re
ubez pie cze nia bę dą ko lej ne? 

P.N.: – Więk szość ofert dla klien -
tów kor po ra cyj nych jest szy tych
na mia rę, ale wi dzi my, że są ta kie ro -
dza je ubez pie czeń, w któ rych oce na ry -
zy ka mo że być znacz nie uprosz czo na.
Nie daw no wpro wa dzi li śmy „pro ste”
ubez pie cze nie D&O dla mniej szych
przed się biorstw, w któ rym moż na wy -
li czyć skład kę tyl ko na pod sta wie kil ku
pod sta wo wych da nych i od po wie dzi
na kil ka py tań. Roz wa ża my prze nie sie -
nie te go pro duk tu na plat for mę. 

Ma my też na uwa dze ubez pie cze -
nie cy ber dla mniej szych przed się -
biorstw. Być mo że wej dzie my
w ubez pie cze nia lot ni cze. Po my słów
jest du żo. Chce my pro po no wać ta kie
roz wią za nia, któ re bę dą od po wie dzią
na po trze by ryn ku i przy nio są re al ną
war tość dla wszyst kich stron za an ga -
żo wa nych w pro ces.

A gdzie moż na zna leźć wię cej in for -
ma cji o Plat for mie?

M.O.: – War to zaj rzeć na na szą
stro nę pzu.pl/kor po, gdzie sze rzej pre -
zen tu je my roz wią za nia dla biz ne su
kor po ra cyj ne go oraz ma te ria ły mar ke -
tin go we, na gra nia ze szko leń, w tym
z mar co we go szko le nia do ty czą ce go
Plat for my Car go i pro duk tu. 

Za pra sza my za in te re so wa nych do
kon tak tu z pra cow nia mi 26 Od dzia łów
Sprze da ży Kor po ra cyj nej PZU do -
stęp nych w ca łej Pol sce. Ser decz nie
za pra sza my rów nież wszyst kich za in -
te re so wa nych bro ke rów na naj bliż szy
Kon gres Bro ke rów, gdzie w stre fach
me ry to rycz nych Gru py PZU bę dzie -
my pre zen to wać mię dzy in ny mi 
wła śnie Plat for mę Car go. Bę dzie to do -
sko na ła oka zja, aby po roz ma wiać o na -
szym no wym roz wią za niu, za po znać
się z tym, jak funk cjo nu je, i sa mo dziel -
nie je wy pró bo wać. 

Dzię ku ję za roz mo wę.
Alek san dra E. Wy soc ka
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